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WiO 135,

Af Herr J. G. Granlund: Derom, att pröfning skömitéernas åligganden 
måtte på landstingen öfver flyttas.

Då nationens under flera år uttalade önskningar om förenkling af och 
besparing i vår förvaltnings olika grenar, på senare tider vunnit erkännande 
af så väl regering, som Riksdag, har jag härmed velat vördsamt fästa upp­
märksamheten på, samt yrkar förändring i ett stadgande i bevillningsförordnin- 
gen, hvilken förändring under flera år varit i landsorten önskad och emotsedd.

Taxeringsväsendet är numera betydligt olika emot förr.
Vi hafva nu bevillningsberedningar, som årligen väljas och hvilkas 

skyldigheter det är att, efter i bevillningsförorduingen utstakade grunder samt 
med ledning af inhemtade uppgifter från så väl de skattskyldige sjelfva som 
vederbörande embetsmyndighet!-, uppgöra förslag till taxering inom berednings- 
distriktet, hvilket förslag derefter pröfvas af taxeringskomitéen, som deruti 
gör de rättelser, hvilka till följd af anförda klagomål eller andra omständig­
heter kunna finnas vara af behofvet påkallade.

Enligt nu gällande bestämmelse föreslår derefter hvarje taxeringskomi­
té fyia af dess ledamöter till ledamöter af hvarje läns pröfningskomité, hvar­
efter Konungens Befallningshafvande inom sina län utser tjugo, högst trettio, af 
desse, att såsom pröfningskomité för länet sammanträda i September eller 
Oktober månad hvarje är i länets residensstad, för att pröfva inkomna besvär 
öfver taxeringskomitéernas beslut samt tillse att beskattningen blir öfver hela 
länet författningsenlig och jemnfördelad.

De till ledamöter i pröfningskomitéen af taxeringskomitéerna sålunda 
foreslagne, utgöra, i en del län, en ganska betydlig mängd, hvaribland Konungens 
Befallningshafvande ega att, med iakttagande af vissa bestämda föreskrifter, ut­
se hvilka de finna för godt att utgöra årets pröfningskomité.

Visseiligen förutsätter man att detta val sker med största möjliga ur­
skiljning, men hvarje länsstyrelse kan icke vara i tillfälle att närmare känna
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de föreslagna personernas större eller mindre lämplighet; och det synes mig 
dessutom, som detta sätt för pröfningskomitéernas sammansättning icke rätt 
väl öfverensstämmer med den i grundlagens 57 § svenska folket tillerkända 
rätt, att sig sjelf beskatta.

Bevillningstaxeringen sker dock, efter min öfvertygelse, numera både 
säkrare och rättvisare, än förr varit fallet, derföre att det grundar sig på be- 
villningsberedningarnes, med ledning af person- och sakkännedom, förut utar­
betade förslag, hvilka ock, i allmänhet till det hufvudsakligaste, fastställas af 
taxeringskomitéerna. Till följd häraf blifva ock pröfningskomitéerna numera, 
om ej öfverflödiga, dock af mindre betydenhet, än tillförene, och det är der­
före jag velat föreslå att dessa komitéers arbeten öfverflyttas på eu annan in­
stitution.

I nästan alla län sammanträder landstinget i slutet af September må­
nad. Dess ledamöter representera de olika häradena inom länet, hvarföre man 
hos landstinget kan påräkna den säkraste kännedom om personers inkomster, 
fastigheternas verkliga värden, m. m. inom länets olika delar.

Månne icke vid sådana förhållanden pröfningskomitéernas arbeten och 
skyldigheter kunna och böra öfverflyttas på landstingen?

Vanligtvis sammanträder i de flesta län pröfningskomitéen några dagar 
efter det landstinget slutat sina arbeten och oftast äro de flesta ledamöterne af 
landstinget äfven ledamöter af pröfningskomitéen. Desse få då göra en, efter 
min tanke, onödig resa till hemmet och åter till pröfningskomitéen och, jemte 
den ökade tidsuppoffring ledamöterna måste underkasta sig, tillskyndas här­
igenom ock staten onödiga kostnader.

Efter den upplysning jag erhållit, utgjorde 1868 års resekostnader för 
ledamöter i pröfningskomitéerna något öfver 20,000 R:dr, hvilken summa på 
sätt jag föreslagit inbesparas.

Man torde emot detta mitt förslag invända, att landstingen skulle här­
igenom blifva förlängda. Jag tror det icke. I de flesta län hafva lands­
tingen, till följd af den inskränkta rättighet de ega att fatta beslut, ganska 
litet att göra; och, enligt mitt förmenande, skulle landstingen ganska väl med­
hinna jemväl .pröfningskomitéens åligganden.

Man kunde således vid landstingens början nedsätta ett utskott från 
länets olika trakter, för att utarbeta och afgifva förslag i de frågor, som rörde 
taxeringen inom länet, och blifvit landstingen underställda, hvarefter detta för­
slag för landstinget föredrogs och afgjordes.

Man torde ock invända, att landstingens ändamål och arbeten endast 
äro afsedda för länet; och att den allmänna beskattningen icke bör af detsam­
ma behandlas. Men här är icke fråga om annat, än att bestämma en rättvis
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grund för beskattningen inom det län, som hvarje landsting representerar, och 
detta bör väl detsamma vara bäst i tillfälle att bedöma.

Då således en sådan förändring är särdeles ändamålsenlig samt föran­
leder till förenkling och besparing, får jag vördsamt föreslå den förändring i 
nu gällande Bevillningsförordning,

att pröfningskomitéernas åligganden i de samtliga länen, 
utom Stockholm och de städer, som icke tillhöra länens 
landstingsområden, måtte öfverflyttas på landstingen.

Derest Bevillnings-Utskottet, dit denna min motion torde remitteras, 
skulle godkänna mitt förslag, torde Utskottet föreslå de ändringar i Bevillnings- 
förordningen, som af detsamma skulle blifva en följd; hvarjemte och då här­
igenom jemväl Kong!, förordningen om landsting i viss mån tarfvar förändring, 
Bevillnings-Utskottet, för sådant ändamål, torde böra sammanträda med Lag­
utskottet.

Stockholm den 28 Januari 1871.
J O. Granlund. ,

Ao 136.

Af Herr Johan Jönsson från Christianstads län: Om aflåtande af un­
derdånig slcrifvelse till Kongl. Maj:t rörande utarbetande och 
framläggande af förslag till förändrade bestämmelser angående 
kronobrefbäring en.

Då det allt mer och mer börjar blifva svenska folkets valspråk, “jemn­
likhet inför lagen", “jemnlikhet i beskattningsfrågor", då torde det vara på' ti­
den tänka på att beskattningen må så mycket som möjligt är blifva rättvist 
fördelad bland hela svenska folket. Utaf de många onera, som äro mest ojemnt 
fördelade, är den så kallade kronobrefbäringen och som vidlåder blott en del af


